
Nádory urogenitálního traktu jsou velice různorodou skupinou lézí. V průběhu posledních 30ti let bylo
vytvořeno několikero klasifikačních kritérií, které však nemohou plně pokrýt spektrum zejména
ledvinných neoplázií, neboť se stále objevují nové, doposud neprozkoumané jednotky. Nejaktivnější
institucí zabývající se nádory urogenitálního traktu je International Society of Urological Pathology
(ISUP).

Podobným způsobem, jakým je komplikovaná jejich diagnostika, je komplikovaná také léčba. V různém
zastoupení jsou nejvíce užívány chirurgické operace, chemoterapeutika a radiační léčba. V současnosti
je také velmi populární možností biologická cílená terapie.

Z nádorové genetiky byl doposud odhalen pouze zlomek, takže zbývá ještě mnoho práce k vykonání.
Takovýmto výzkumem, stejně jako důkladnou kategorizací, je však možné se zabývat pouze na místech,
která dokáží nashromáždit dostatečně velký soubor tumorů a pseudotumorů týkajících se dané
problematiky, včetně lézí raritních, doposud nedostatečně popsaných či zcela neznámých.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

